Jahr
Land

1983/88 D
1987

1988

1989

davon (1989)

Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern

Saarland..........cceiiicnn

Jahr
Land

1983/88 D
1987
1988
1989
davon (1989):

Nordrhein-Westfalen
Hessen..............
Rheinland-Pfal
Baden-Wirttemberg
Bayern

Saarland.

Rebflache
im
Ertrag

ha

80 614
80 956
80 704
80 658

19

2 840
56 908
15969
4828
94

Rebflache
im
Ertrag

ha

92 566
93 276
93 475
93 945

20
3030
61 130
24 645
5026
94

") Einschi. Most aus gemischten Bestanden.

Jahr

Lagerung beim

davon (1989):
Erzeuger
Handel

1987
1988
1989

davon (1989):
Erzeuger
Handel...

1987
1988
1989

davon (1989):
Erzeuger.
Handel

*) Stand: 31. 8
[stBA. Statistisches JahrbucM990]

Insgesamt

13 158
12 843
12 499

6 987
5511

2323
2475
2 595

1220
1375

15481
15318
15 094

8207
6 886

8 Land- und Forstwirtschaft, Fischerei

8.26 Weinmosternte

163

WeiRmost Rotmost’)
durchschnittliches(r) Rebfliche durchschnittliches(r)
Ertrag Ernte- im Ertrag Ernte-
je ha menge Most- Saure- Ertra je ha menge Most- Saure-
gewicht gehalt 9 gewicht gehalt
hl 1000 hl Ochsled %0 ha hi 1000 hi Ochslel %0
98.8 7 967 72 9,8 11 953 97,0 1 159 72 9,7
95.6 7738 69 101 12 320 97,7 1204 70 9,9
98.8 7973 7 9.1 12771 105,1 1342 75 94
139.4 11 243 76 8,5 13 287 149,3 1983 73 8,8
98.2 2 74 9.0 1 94,0 0 71 9.0
1151 327 79 10,2 190 105,3 20 78 9,5
141.7 8 066 76 8.7 4222 141.8 599 72 8,1
130,2 2079 76 8,2 8676 154,5 1341 74 91
156.0 753 74 6,9 198 120,6 24 76 8,3
1713 16 63 9,9 - - - - —
Weinmost insgesamt
davon geeignet flr Mostverkaufe?)
Enrag Erntemenge . .
je ha Tafel . Qualita in Qualitatswein Erlés Anteil an der
mit Pradikat Erntemenge
hl 1000 hl DM je hl %
98,6 9 126 345 5672 3 110
95,9 8942 172 6 896 1874 128 14
99,6 9 315 19 4 320 4976 130 15
140,8 13 226 83 6813 6 331 128 17
97,9 2 - 1 1 — -
114,5 347 - 137 209 169 17
1417 8 665 49 3988 4 628 117 23
138,7 3419 30 2 051 1339 291 2
154,7 777 4 621 152 167 23
1713 16 “ 14 2 128 26
Ohne Lieferungen an Winzergenossenschaften.
8.27 Weinbestand®)
1 000 hl
Wein deutscher Herkunft und aus anderen EG-Landern
Tafelwein Qualitatswein b. A. Wein
sonstiger aus Schaumwein
dar. Jusammen dar. Wein Drittlandern
zusammen Landwein Pradikatswein
WeiRwein
774 357 9 666 3392 141 84 2493
591 203 9423 2604 164 80 2584
517 149 9095 3525 141 76 2669
153 86 6703 2735 30 5 97
365 63 2392 790 112 70 2572
Rotwein
218 86 1540 194 68 266 231
255 116 1 598 145 104 252 266
237 118 1642 202 127 310 ~ 280
34 20 1 168 145 2 1 14
202 08 473 57 125 308 266
Insgesamt
992 443 11 206 3586 209 350 2724
846 319 11 021 2749 268 332 2850
754 267 10 736 3726 268 385 2950
187 106 7871 2880 31 7 111
567 161 2865 846 237 379 2839



